
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dflo
(dále jen „Dodatek č. 1“):

Číslo smlovy: 01PU-003 514

ISPROFIN: 500 125 002

Název související veřejné zakázky: DO Oprava podchodu D0-001.2 včetně větve exitu 59

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 
jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČO: 659 93 390

DIČ: CZ65993390

Zastoupeno:

ISPROFIN: 5001150009

Ev. číslo zakázky: 01PU-003514

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

✓

2. „SOVIS CZ, a.s.“

se sídlem: Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Králové

IČO: 275 32 208

DIČ: CZ27532208

Zastoupena:

bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2720

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)



Článek 1.

Základní ustanovení
Dne 9.2.2018 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je  provedení 
stavby „DO Oprava podchodu D0-001.2 včetně větve exitu 59“ (dále jen „Smlouva o 
dílo Před realizací plnění na základě Smlouvy o dílo nastaly nepříznivé skutečnosti 
spočívající v nesouhlasném stanovisku Odboru dopravních agend Magistrátu hlavního 
města Prahy z 25.06.2018 k  uvažovanému termínu vlastní realizace -  viz příloha 
k tomuto dodatku. Z  tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně termínu plnění 
Díla v souladu s tímto Dodatkem č. 1.

Článek 2.

Předmět Dodatku č. 1
1. Předmětem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je  změna Doby pro výstavbu dle Přílohy 

základní Smlouvy o dílo, číslo článku Smluvních podmínek 1.1.9..
2. Z  výše uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly, že doba pro výstavbu bude 1 

měsíc se zahájením prací do 3 měsíců po vyzvání objednatelem.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že se vypouští text článku 1.1.9 Smluvních 

podmínek z přílohy základní Smlouvy o dílo ve znění:
Doba pro výstavbu - 1.1.9. - Od 1.7.2018 do 31.7.2018 
a nově se nahrazuje textem ve znění:
Doba pro výstavbu -  1.1.9. -  1 měsíc se zahájením prací do 3 měsíců po vyzvání 
objednatelem
V souladu s výše uvedeným se změní i text článku 2.1 Smluvních podmínek z přílohy 
základní Smlouvy o dílo.

Článek 3.

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1
1. Ostatní body Smlouvy o dílo nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran. Účinnosti tento 

Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva 
o dílo se mění dnem účinnosti tohoto Dodatku č. 1.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek včetně smlouvy, bude zveřejněn v registru 
smluv.

4. Dodatek je  vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři (3) vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem 
přečetly, že je  projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

2



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

3



O 
Ci

HA

GUE
A

H L A V N I M ĚSTO  P R A H A

M A G IST R Á T  H L A V N ÍH O  M ĚSTA  P R A H Y
O dbor d o pravn ích  agend

SO VIS CZ, a.s. 
Přemyslova 219/17 
50008 Hradec Králové

Váš dopis zn.:
2018/So/17058
Č.j.:
MHMP-1008907/2 018/O4/Šv
Spis. zn.:

S-M H M P 948028/20180DA

ZÁVAZNÉ STANOVISKO silničního správního úřadu k přípravné dokumentaci 
stavby ve v ě c i: ŽÁDOST O VYJÁDŘENÍ K  DIO "DO OPRAVA PODCHODU D0-001.2

VČETNĚ VĚTVE EXITU 59"

Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend, jako silniční 
správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), a zároveň jako dotčený 
orgán ve smyslu ustanovení § 136 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněm pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád)

vydává n e s o u h l a s n é  stanovisko

k Vašemu podání ze dne: 14.6.2018, které obsahuje projektovou dokumentaci zpracovanou 
firmou VPÚ DECO PRAHA a.s. z 05/2017

Z důvodu kolize této akce s dalšími akcemi, které mají výrazný dopad na dopravní situaci v této 
části Hl. m. Prahy nelze vydat souhlasné stanovisko.

Odůvodnění

Vzhledem k předpokladu, že plánovaná akce bude mít výrazný dopad na plynulost dopravního 
provozu na dotčené pozemní komunikaci, která patří mezi zásadní páteřní komunikace na území 
Hl. m. Prahy, a navazující síť pozemních komunikací, nepovažujeme za důvodné a z veřejného 
zájmu za únosné realizovat takovouto z dopravního hlediska významnou stavební akci 
v uvedeném termínu současně s jinými probíhajícími a plánovanými akcemi podobného rozsahu, 
které rovněž výrazně zasahují do provozu na pozemních komunikacích v dotčené oblasti (např. 
rekonstrukce komunikace Českobrodská nebo rekonstrukce dálnice D li) .  Jednotlivé akce 
generující rozsáhlé uzavírky a objízdné trasy, které spolu mohou kolidovat, musí být ze strany 
investora plánovány a koordinovány tak, aby k jejich souběhu pokud možno vůbec nedocházelo. 
Navržený termín akce včetně rozsahu navrhovaných dopravních opatření musí být v žádosti 
o dopravně inženýrské rozhodnutí řádně odůvodněn, což nebylo ze strany žadatele učiněno. Na 
základě výše uvedených skutečností proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto 
rozhodnutí uvedeno.

Sídlo: M ariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Počet listů:l 
Datum:

2 5 .6 .2 0 1 8

1/2



Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samotné odvolání, neboť tento 
úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše 
uvedené žádosti, příslušný správní orgán, který rozhoduje ve věci samé, v souladu s ustanovením 
§ 149 odst. 4 správního řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti 
rozhodnutí příslušného správního oigánu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo 
v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko.

STEJNOPIS otisk úředního razítka



oddíl B, vložka 2720

_______ Den vzniku členství: 3. ledna 2018
Počet členů: 2

Akcie:
404 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 5 
000,- Kč
Převoditelnost akcií je omezena souhlasem valné hromady společnosti a 
předkupním právem zbývajících akcionářů dle stanov.
2 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 2 
500,- Kč
Převoditelnost akcií je omezena souhlasem valné hromady společnosti a 
předkupním právem zbývajících akcionářů dle stanov.

Základní kapitál: 2 025 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 

_______________ __  5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 31. května 2018 09:36 2/2


